
ZPRAVODAJ

leden 2024 - březen 2024



leden 2024 - březen 2024

Úvodní slovo
Vážení a milí čtenáři,

s radostí Vás vítám u prvního vydání našeho zpravodaje, který přináší přehled událostí a
aktivit, jež oživily naše dny během prvního čtvrtletí roku 2024 v našem Domově. Probíhaly
zde nejrůznější akce, které obohatily naši společnou každodennost. Začněme oblíbenými
zabijačkovými hody, které byly letos opětovně oslavou tradičních chutí a společenského
setkání. K těmto veselým okamžikům nám zahrála i hudba, která provázela naše setkání.

Dále jsme se věnovali tvůrčím činnostem, jako je malování na sklo a výroba voňavých
levandulových mýdel. Tyto aktivity nám nejen poskytly příležitost projevit naši kreativitu,
ale také nám přinesly radost z vytváření něčeho nového. Rozhýbali jsme svá těla
pohybovými aktivitami pod vedením naší skvělé fyzioterapeutky z FyzioDoris – pohybem
ke zdraví. Její odborné znalosti nás nejen posilují, ale také přinášejí radost z pohybu a
udržují naše těla v dobré kondici. Nezapomněli jsme ani na pokrok technologií, a proto
jsme se ponořili do světa virtuální reality, která nám otevřela nové možnosti a zážitky.
Virtuální realita se stala prostředkem, jak zkoumat nové světy a zažít dobrodružství přímo
z pohodlí našeho Domova. Na závěr jsme oslavili Mezinárodní den žen, kdy jsme vzdali
hold všem úžasným ženám ve svém okolí.

Ráda bych touto cestou poděkovala všem zaměstnancům, kteří se starají o pohodlí
našich klientů, a také všem rodinám, které nás podporují a jsou nám velkou oporou.

Doufám, že se vám naše aktivity líbily a těším se na další společné zážitky v následujících
měsících.

DĚKUJI VÁM!

Mgr. Aneta Chowanioková

Ředitelka zařízení

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



leden 2024 - březen 2024

Společné koledování
Dnes k nám přišli čtyři koledníci. Za doprovodu harmonik nám zazpívali a klienti ALZHEIMER
HOME Jablunkov se k nim s chutí přidali. Tímto bychom chtěli koledníkům velice
poděkovat, za příjemně strávené dopoledne.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



leden 2024 - březen 2024

Zabijačkové hody
Pro klienty ALZHEIMER HOME Jablunkov jsme uspořádali „Zabijačkové hody“. Klienti si
pochutnali 😋na místních zabijačkových specialitách a k dobré atmosféře nechyběl i
hudební doprovod. Zahráli a zazpívali nám už známí a klienty oblíbení muzikanti.🙂

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



leden 2024 - březen 2024

Malování na sklo
Z dnešního kreativního dopoledne v ALZHEIMER HOME Jablunkov byli klienti nadšeni.
Vyzkoušeli si techniku malování na sklo. Skleněné ptáčky pro klienty vyrobila paní Martina
Kostelňáková, které moc děkujeme za příjemně strávené dopoledne.😊

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



leden 2024 - březen 2024

Pečení bublaniny
Klientky ALZHEIMER HOME Jablunkov pekly švestkovou bublaninu. Ochutnávka dopadla
výborně.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



leden 2024 - březen 2024

Výroba levandulových mýdel
Levandulová vůně se dnes linula celým ALZHEIMER HOME Jablunkov. Klienti se podíleli na
výrobě levandulových mýdel, naplnili si levandulový pytlíček a seznámili se s různými
vůněmi éterických olejů.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



leden 2024 - březen 2024

Funkční pohyb a dech
Funkční pohyb a dech. Tak se jmenovala páteční dopolední pohybová aktivita pro klienty
ALZHEIMER HOME Jablunkov. Klienti vyslechli besedu a následně se zapojili do cvičení,
které vedla FyzioDoris. Klientům se cvičení velmi líbilo. Tímto bychom chtěli poděkovat
FyzioDoris za krásnou přednášku a zodpovězení dotazů klientů.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



leden 2024 - březen 2024

Virtuální realita
Klienti ALZHEIMER HOME Jablunkov si mohli vyzkoušet virtuální realitu. Pomocí speciálních
brýlí a ovladačů, mohli trénovat kognitivní funkce či pohybové aktivity v režimu 3D.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



leden 2024 - březen 2024

Muzikoterapie
Poslech a hru na neobvyklé etnické nástroje si dnes prostřednictvím muzikoterapie užili
klienti ALZHEIMER HOME Jablunkov.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



leden 2024 - březen 2024

MDŽ v ALZHEIMER HOME
Jablunkov
MDŽ jsme v ALZHEIMER HOME Jablunkov oslavili s Dechovým orchestrem Jablunkovanka.
Klientům se páteční vystoupení moc líbilo. Děkujeme za krásné dopoledne.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



leden 2024 - březen 2024

Vyhodnocení dotazníků
spokojenosti za rok 2023
Vyhodnocení dotazníků spokojenosti klientů za rok 2023

Vážení čtenáři, chtěli bychom Vás seznámit s výsledky dotazníkového šetření spokojenosti
klientů s poskytovanou službou. Na konci roku 2023 jsme rozdali 49 dotazníků a zpětnou
vazbu jsme obdrželi od 46 klientů. Téměř všichni klienti jsou v zařízení spokojení a líbí se
jim tady. Mají dostatečný pocit volnosti a vřelé vztahy s pracovníky zařízení. Většina
klientů je spokojená s poskytovanou stravou, nejčastější připomínkou bylo nedochucení
jídel, také by klienti rádi do jídelníčku zařadili více sladkých a regionálních pokrmů.

Vyhodnocení dotazníků spokojenosti zainteresovaných osob za rok 2023

Za minulý rok jsme k činnosti poskytované služby obdrželi 28 reakcí od rodinných
příslušníků a dalších osob, se kterými spolupracujeme. Z výsledků dotazníkového šetření
vyplývá, že zainteresované osoby by doporučily naše zařízení svým známým a příbuzným,
a také jsou spokojené s přístupem pracovníků v našem zařízení. Většině respondentů se
líbí prostředí našeho zařízení, pouze dva respondenti vyjádřili nespokojenost. Během
loňského roku Domov procházel mnoha změnami, probíhalo malování vnitřních prostor a
výměna nábytku. V letošním roce se chceme zaměřit na dovybavení pokojů, společných
prostor a dekorací Domova a okolí. Zainteresované osoby vyjádřili spokojenost s péčí o
blízkou osobu. Respondenti vnímají komunikaci ze strany Domova velmi pozitivně.
Rodinným příslušníkům se snažíme předávat aktuální informace, a také rodiny
obeznamujeme ohledně změny stavu jejich blízkých a o změnách, které se týkají chodu
zařízení.

Pokud máte zájem seznámit se s detailnějším vyhodnocením dotazníků spokojenosti, jsou
k dispozici na nástěnkách v zařízení.

Děkujeme za Váš čas, který jste věnovali přečtení tohoto příspěvku. 

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



leden 2024 - březen 2024

Významná jubilea
Kdo slavil narozeniny v lednu?

p. Evženka 75 let, p. Romuald 80 let, p. Antonín 87 let, p. Viktorie 87 let, p. Anna 91 let

Kdo slavil narozeniny v únoru?

p. Zuzana 92 let, p. Justina 87 let, p. František 86 let, p. Helena 85 let, p. Jan 83 let, p.

Marie 79 let

Kdo slavil narozeniny v březnu?

p. Anna 83 let, p. Jana 53 let

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13



Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 14



Mgr. Aneta Chowanioková
Ředitelka zařízení

Urszula Pieczonková
Vrchní sestra

Drongová Barbora
Vedoucí sociální péče

Mgr. Alena Gubišová
sociální pracovnice

ALZHEIMER HOME Jablunkov

Bezručova 497
739 91 Jablunkov

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 15

+420 777 686 676
aneta.chowaniokova@alzheimerhome.cz

+420 720 947 457
urszula.pieczonkova@alzheimerhome.cz

+420 720 947 458
barbora.drongova@alzheimerhome.cz

+420 720 032 927
alena.gubisova@alzheimerhome.cz

tel:+420 777 686 676
mailto:aneta.chowaniokova@alzheimerhome.cz
tel:+420 720 947 457
mailto:urszula.pieczonkova@alzheimerhome.cz
tel:+420 720 947 458
mailto:barbora.drongova@alzheimerhome.cz
tel:+420 720 032 927
mailto:alena.gubisova@alzheimerhome.cz

